

## نه به سنگسار، قصاص و اعدام

احکام شرعی قصاص بدوی ترین اشکال خشونت همچون قطع عضو مجرم و سنگسار را قانونی کرده است. به جای مبارزه با بزهکاری به شکنجه و اعدام بزهکاران می پردازد و شلاق به یک جریمه معمولی بدل شده است. تنها در سال گذشته پنج نفر سنگسار شده اند. در حالیکه شوهر در قتل زن تحت عنوان دفاع از ناموس حمایت قانونی میشود، اگر زنی حتی در دفاع از خود در برابر متجاوز مرتکب قتل شود، در خطراعدام قرار میگیرد.

هدف این قوانین مهار فساد و سالم سازی جامعه قلمداد میشود. اما پیشرفت جرائم و نابسامانی های اجتماعی و از جمله رواج بی سابقه فحشا، خرید و فروش زنان و اعتیاد در ایران نشان میدهد که رژیم اسلامی که با داعیه اخلاقی به میدان آمده به چه میزان به فساد اجتماعی دامن زده است.

برای پیش برد مبارزه

علیه خشونت بر زنان

یکپارچه بر جدایی دین از دولت

پای بفشاریم!



## در افشای سرکوب مبارزات زنان توسط جمهوری اسلامی در ایران ما را یاری دهید

ما جمعی از زنان ایرانی در خارج از کشور، که سال هاست برای اعتلای موقعیت زنان تلاش می کنیم، بر آن شده ایم که با حفظ و به رسمیت شناختن چندگانگی هایمان قدم های هماهنگی برای حمایت هر چه مؤثرتر از اهداف برابری خواهانه جنش زنان در ایران برداریم. امروز زنان آگاه ایرانی با خواست لغو تمامی قوانین تبعیض آمیز بر پایه ارجاع به میثاق های بین المللی به چالش آپارتاید جنسیتی برخاسته اند. در این شرایط خطیر ما با درک ضرورت حمایت از این جنش و جلوگیری از سرکوب آن گرد آمده ایم تا بانگ مبارزه بر علیه قانونی کردن خشونت بر زنان تحت لوای "مذهب" و "سنت" را رساتر کنیم و از تمامی انسانهای آزاده بخواهیم که در این امر با ما همصدا شوند.

## شبکه بین المللی همبستگی با مبارزات زنان ایران

آدرس پست الکترونیکی:

[iran.women.solidarity@googlemail.com](mailto:iran.women.solidarity@googlemail.com)

آدرس وب سایت:

[www.iran-women-solidarity.net](http://www.iran-women-solidarity.net)

تجربه زنان در رژیم اسلامی ایران

هشدار است به تمامی زنان،

به ویژه در کشورهای موسوم به اسلامی!

## در جمهوری اسلامی ایران

خشونت بر زنان قانونی است

از مبارزات زنان ایرانی برای پایان دادن

به این خشونت گسترده حمایت کنیم



• به سیاست های جمهوری اسلامی در امر تطبیق

میثاق های بین المللی با اسلام و یا رد آنها

اعتراض کنید.

• با دیدگاه ها و سیاست هایی که قوانین ضد زن

را جزئی از فرهنگ و یا امری خصوصی تلقی

میکنند مقابله کنید.

• از ارگان های دولتی و پارلمانی کشورهای تان

و ارگان های بین المللی، فشار به جمهوری

اسلامی برای لغو آپارتاید جنسیتی در ایران را

خواستار شوید.

## نه به حجاب اجباری

حجاب اجباری که از همان آغاز حکومت دینی در ایران به کنترل دولتی بر پیکر زنان رسمیت بخشید، نمادی است از آپارتاید جنسیتی مستقر که خشونت علیه زنان را قانونی کرده است. اجبار حجاب مروج نگاهی است که آزادی زنان را سبب رواج فساد می داند و مشوق رفتارهای سلطه گرانه با زنان در همه سطوح اجتماع است.

تظاهرات خیابانی زنان در ۸ مارس ۱۹۷۹ در اعتراض به حجاب اجباری، مقاومت روزمره دهها هزار زن در نه گفتن به این الگوی ایدئولوژیک از راه " بدحجابی"، برپایی کارزارهای اعتراضی علیه قوانین زن ستیز مانند کمپین « یک میلیون امضاء» و کمپین « علیه سنگسار» و غیره، اشکال مختلف مقاومتی است که زنان فردی یا گروهی در برابر این خشونت نشان میدهند.

## نه به خشونت جنسیتی

استقرار قانون شرع انواع خشونت جنسیتی بر زنان را توجیه کرده و تداوم می دهد. قوانین خانواده زن را ابزار جنسی مرد و در اختیار او میدانند و روابط خصوصی و اجتماعی میان زنان و مردان را به انحطاط میرانند. این قوانین راه را برای تجاوز جنسی، چند همسری و یا ازدواج موقت شوهر باز میگذارند و حق طلاق و حق حضانت کودک را برای مادر رد میکنند. سن ازدواج دختران را ۱۳ سال و محکومیت کیفری آنان را ۹ سال اعلام می کنند و به ازدواج با کودک ( اعمال خشونت جنسی بر کودک) میدان می دهند.

قوانین با فشارهای روزمره بر زنان در نوع پوشش و رفتار، بنام مبارزه با منکرات انواع خشونت بر زنان را رواج داده اند. آمار رسمی از بالا رفتن ۶ درصد خودکشی زنان بین سالهای ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ خبر می دهد. در همین دوره بالاترین میزان خودکشی در سنین بین ۱۸ تا ۲۴ سال مشاهده شده است.

## نه به زن ستیزی

حضور اجتماعی زنان در ایران سدهای قانونی و تفکر زن ستیز حاکم را یکی پس از دیگری به چالش میگیرد. برای مثال با اینکه بسیاری از رشته های تحصیلی دانشگاهی برای زنان ممنوع اعلام شده است، بیش از ۶۰٪ قبول شدگان کنکور سراسری را زنان تشکیل میدهند. حضور فعال زنان در اجتماع و از جمله در عرصه خلاقیت فرهنگی، ادبیات، موسیقی و نقاشی و سینما و نشر و ترجمه و غیره انکار ناپذیر است.

جایگاه اجتماعی زنان و نیز موقعیت آنان در بازار کار اما هماهنگ با این واقعیت ها نیست. زنان کمتر از یک پنجم مشاغل در بخش خصوصی و یکدهم مشاغل در بخش دولتی را اشغال میکنند و درآمد سالیانه زنان در حدود یک سوم در آمد سالیانه مردان است. زنان در درده اولین قربانیان فقر فزاینده در ایران هستند.

## نه به خشونت سیاسی

رژیم اسلامی در حالیکه زن را نیمه انسان تلقی کرده و بر نابرابری حقوقی دوجنس تاکید دارد، اما در سرکوب سیاسی تساوی بین دو جنس را کاملاً برقرار کرده است. تا سال ۱۹۹۰ بیش از ۱۵۰۰ زن به دلایل سیاسی و یا مذهبی در این رژیم اعدام شده اند. حق آزادی بیان و کنش اجتماعی و سیاسی به یکسان از زن و مرد سلب می شود. زنان فعال در جنبش های مدنی و از جمله فعالان جنبش زنان در ایران روزانه تحت فشار و سرکوب قرار دارند. چندین تن از کوشندگان حقوق زنان در یکسال اخیر دستگیر شده و بیش از ۴۰ تن حکم محکومیت دریافت کرده ویا در انتظار دادگاه بسر میبرند.

